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Inledning, syfte och omfattning 
 

Syfte 

Syftet med sektor Fastighets energiledningssystem är att: 
 

• skapa och bibehålla ett strukturerat arbetssätt som säkerställer en effektiv energianvändning i 
våra byggnader. 

• tydliggöra Fastighets ”energi-, miljö och kvalitetsprofil” för oss själva och externt 

• underlätta vårt arbete med att fastställa, följa upp och uppnå tydliga, relevanta och mätbara 
energi- och miljömål  

• aktivt delta i Östersunds kommuns miljöarbete, där flera prioriterade miljöaspekter direkt berör 
energianvändningen  

• ständigt förbättra oss genom att höja ribban efterhand 
 
Energianvändningen är en miljöaspekt som är mycket viktig för Östersunds kommun och Teknisk för-
valtning. Energiledningssystemet ingår som en del i Östersunds kommuns miljöledningssystem och 
delar vissa dokument och rutiner. 
 

Omfattning 

Ledningssystemet omfattar energianvändningen på Teknisk Förvaltning/Fastighet, inklusive hyresgäs-
ternas verksamhetsel eftersom vi i de flesta fall hyr ut lokalerna inklusive värme, el och vatten. Hyres-
gästernas agerande ingår därför till viss del i systemet. Även samarbetspartners (bl.a. entreprenörer 
och konsulter), inom såväl som utom kommunförvaltningen, omfattas av energiledningssystemet ef-
tersom deras agerande påverkar vårt energiresultat i hög grad genom de beslut och val som de gör.  
 
Energiledningssystemet är i hög grad beroende av ett kvalitetsarbete i frågor som inte bara rör energi. 
Enheten har tagit fram ett antal styrande dokument bland annat inom områdena miljö, arbetsmiljö och 
kvalitet som inte direkt ingår i energiledningssystemet, men som indirekt har stor betydelse för resulta-
tet av vårt energiarbete. Hänvisningar till sådana dokument görs. 
 

Vem berörs? 

All sektor Fastighets personal, samt personal som utför uppdrag åt Fastighet i exempelvis projekten-
heten omfattas av systemet. Olika personalgrupper berörs mer eller mindre av olika delar i systemet, 
utifrån specifika ansvarsområden. Läs mer i kapitel 4 Organisation och ansvar. Externa parter berörs 
av flera delar i energiledningssystemet. Det åligger alltid kontaktpersonen på Fastighet/projektenheten 
att informera externa parter om deras ansvar. 
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